

## Yttrande - Förlängning och nedtrappning av det tillfälliga tilläggsbidraget till barnfamiljer inom bostadsbidraget

### Sammanfattning (SKR:s sammanfattande ställningstaganden)

- SKR ser positivt på förlängningen av det tillfälliga tillägget i bostadsbidraget och instämmer med regeringen att bostadsbidraget är en lämplig förmån för att stödja barnfamiljer med låga inkomster.
- SKR motsätter sig dock den föreslagna nedtrappningen från 40 procent till 25 procent av det preliminära bostadsbidraget, vi saknar en analys av vad nedtrappningen innebär för enskilda och kommuner.
- SKR ser att regeringen bör göra en översyn av bostadsbidraget med syfte att genomföra en generell höjning och breddning för att komma fler till godo. De många tillfälliga höjningarna visar att bostadsbidraget inte motsvarar aktuella kostnadsnivåer.
- SKR menar att det krävs långsiktiga lösningar för att skapa en förutsägbarhet för enskilda hushåll och den kommunala ekonomin vid handläggningen av ekonomiskt bistånd.

### Allmänna synpunkter

#### Regeringens förslag:

*Bostadsbidrag i form av tilläggsbidrag till barnfamiljer ska fortsätta att lämnas t.o.m. den 30 juni 2025. Bostadsbidrag i form av tilläggsbidrag till barnfamiljer ska fr.o.m. den 1 januari 2025 lämnas månadsvis med ett belopp som motsvarar 25 procent av det preliminära bostadsbidraget för samma månad. Äldre bestämmelser ska fortfarande gälla för bostadsbidrag som avser tid före ikraftträdandet.*

Tilläggsbidraget lämnades under delar av 2020 och 2021 samt för perioden 1 juli 2022–30 juni 2023 med 25 procent av det preliminära bostadsbidraget och lämnas sedan den 1 juli 2023 med ett belopp som motsvarar 40 procent av det preliminära bostadsbidraget för samma månad.

SKR menar precis som regeringen att bostadsbidraget är en lämplig förmån för att stödja barnfamiljer med låga inkomster. Även om den ekonomiska situationen ser ut att lätta är kostnaderna kvar på en hög nivå. Barnfamiljers ekonomi är fortsatt utmanande och det finns en klar risk för ett ökat behov av ekonomiskt bistånd med ett minskat bostadsbidrag.

SKR menar att bostadsbidraget i sin helhet behöver ses över och höjas. Bostadsbidraget fastställs efter bland annat boendekostnad och hushållets inkomster, även nivåerna på dessa belopp behöver justeras.

Tillfälliga höjningar skapar en ekonomisk osäkerhet både för de enskilda hushållens ekonomi men även för kommunerna. SKR menar att bostadsbidragets nivåer behöver vara förutsägbara och skapa goda planeringsförutsättningar för både kommuner och hushåll.

SKR påtalade i remissyttrande över slutbetänkandet ”Träffsäkert - införande av månadsuppgifter i bostadsbidraget och underhållsstödet” (SOU 2021:101) från utredningen om bostadsbidrag och underhållsstöd, att bostadsbidraget bör breddas och höjas för att komma fler till godo och återfå sin funktion som ett viktigt bostadspolitiskt verktyg. Bostadsbidraget bör möjliggöra för hushåll med svag ekonomi att efterfråga goda och tillräckligt rymliga bostäder.

SKR ställde i samma yttrande sig bakom att taket för bostadskostnader anpassas till sådana kostnader för större bostäder som hushåll med barn behöver i bostadsbidraget.<sup>1</sup>

Nivåer i bostadsbidraget påverkar framförallt barnfamiljers ekonomi, i hög utsträckning ensamstående kvinnor med barn. Att sänka och trappa ner det tillfälliga tillägget påverkar kommunernas ekonomiska bistånd, dels med ökade kostnader per bidragshushåll men även att fler som klarar sin försörjning med tillägget riskerar att bli beroende av ekonomiskt bistånd.

Att det drabbar kommunernas ekonomi är ur ett kommunperspektiv olyckligt, men det är ur också ur ett samhällsekonomiskt perspektiv kostsamt. Det ekonomiska biståndet innebär en komplicerad och kostsam handläggning där varje intjänad krona avräknas. Att förflytta människor från bostadsbidrag till ekonomiskt bistånd kostar pengar och underminerar de ekonomiska incitamenten för hushållet att arbeta.

Sveriges Kommuner och Regioner

Anders Henriksson  
Ordförande

---

<sup>1</sup> [Yttrande över slutbetänkandet ”Träffsäkert - införande av månadsuppgifter i bostadsbidraget och underhållsstödet” \(SOU 2021:101\) från utredningen om bostadsbidrag och underhållsstöd, 22-06-21](#)